
Echizen City
Notice of Support Benefit (Additional Benefit) for 

Households Exempt from Resident Tax for Fiscal Year 
2023

Echizen City Support Benefit (additional Benefit)(70,000 per 

household) for households exempt from resident tax in 2023 is a 

benefit to support households which are particularly effected by rapid 

inflation, such as increase in energy and food prices.

In order to receive the benefit, you must apply for it.

※  “Household” refers to the one listed on the resident registration as of December 1,2023

Amount

Benefit Date

Contact

越前市役所 市民福祉部 社会福祉課

電話 0778ｰ43ｰ5354

受付時間 8:30～17:1５（土日・祝日を除く）

※税情報・個人情報を含むご相談はお受けできません。

７０，０００ yen
per household

Upon application approval, payment will arrive within 2-3 weeks.

※ Benefit date may vary depending on the number of applications.

You should receive a postcard confirming your approval before the payment date.

Application Deadline

(Friday)March ８,2024

【 Deadline Date】
※ Applications received after the deadline wil l  not be

accepted.

★★★See reverse side of this page for conditions to qualify ★★★

Form 2

Echizen City Home Page
ホームページでは多言語でご覧いただけます。
The homepage is available in multiple languages.
A página inicial está disponível em vários idiomas.

Trang chủ có sẵn bằng nhiều ngôn ngữ.



Benefit Conditions (Check before filling out)

Application Procedure

【Note】
・As a result of the city’s confirmation investigation, if it is determined that the conditions for receiving benefit are
not met, the payment may not be made.
・If the head of a one–person household dies before the application is submitted, the applicant will not be eligible for
this benefit.
・If you intentionally receive benefit by providing false information, you may be charged with fraud.
・If, after receiving the benefit, it is found that the application does not meet the conditions of the benefit, the
benefit must be returned.
・If, as a result of filing an amended income tax after receiving benefit, the resident tax for the 2023 tax year has 
changed from tax exemption to taxation, the benefit must be returned.

Please fill out “（Form2）Echizen City Support Benefit(Additional Benefit) for 

Households Exempt from Resident Tax for 2023  Application Form”, attach the 

required documents(copies of identification documents and account 

verification documents) and submit it to the city hall counter.（Submission by 

mail is available)
※ Those who moved from outside Echizen City after January 2, 2023, will need to attach “ Resident 

Tax Exemption Certificate for 2023” issued by the municipality(tax place) as of January 1, 2023.

●The application documents(Form2) can be printed from Echizen City Home 

Page or distributed at the City Hall counter(City Hall ,2nd floor ,Social Welfare 

Division or Imadate Branch office)

□ The household must be registered as a resident in Echizen City as of the 
referenｃe date , December 1, 2023

… The households that moved in after the referenｃe date are ineligible for the benefit.

□ All household members must be exempt from resident tax for 2023 based on 

income from January to December ,2022.

… Households that include people who are subject to resident tax are not eligible . If you have 

not filed your tax return yet , you can apply if your resident tax is exempt after filing your tax return 

at the tax division. 

□ All members of the household are not receiving support under tax law from 

the tax payer in 2023. 

…There must be at least more than one person in the household who has not been a dependent 

of a tax payer under tax law.

【Examples of ineligible for benefit】

・When all household members are dependents of relatives (Resident tax payer)

・University students who live alone and are supported by parents (tax payer), living outside the prefecture,etc.

□ No one in the household has received similar benefit from other 

municipalities.

…You are not eligible if you have already received the 70,000yen benefit from another municipality.

□ No one in the household has reported exemption from resident tax under tax 

treaties.

…In particular, households with foreign nationals who have reported exemption from resident tax based on 

tax treaty are ineligible.

※ Households that have not met all of the above conditions are not eligible for the 

benefit.

【Form 2】


